
8 Darbas 2023 m. gegužės 30 d. Nr. 60 (10498)Paskutinis puslapis

gyvenančią Telžiuose,
sveikina vyras, vaikai su šeimomis ir anūkai. 
Būk laiminga.
Mes Tave mylime ir visada būsime su Tavimi!

Miela mamyte, močiute,
Tegul tie metai, bėgantys pro šalį,
Tavo gyvenimą
   pavasariais žymės.
Rudens šalna pakąsti viską gali,
Tegul tik niekad ji
   nepaliečia širdies.
Tad šiandien jubiliejaus proga
Linkim Tau energijos, sveikatos
Ir šypsenos geros, plačios.
Tegul Tau skiriamus
   „Ilgiausių metų“
Dar daug daug kartų
   gegužė pakartos!

75-ojo jubiliejaus proga

Marijoną TINTERIENĘ, 

ORŲ PROGNOZĖS

Pagal www.orai.biz parengė meteorologas Bronius MEDINIS

Ir šią savaitę nieko naujesnio – tęsis šaltos naktys, dienos bus 
gan malonios ir vis lauksime lietaus.

Šiandien ir rytoj nelis, dienomis sušils iki 19–21 laipsnio šilumos, 
tačiau artimiausią naktį oro temperatūra nukris iki 4–6 laipsnių 
šilumos, o kai kur dirvos paviršiuje galima silpna šalna.

Ketvirtadienio rytą – apie 7, dieną – iki 21 laipsnio šilumos, 
vakare – kai kur galimas nedidelis atsitiktinis lietus.

Vėliau orai šils, tačiau gausesnio lietaus, deja, nematyti beveik 
iki birželio vidurio.

+ 21

Saulė teka 4.46 val.,
leidžiasi 21.54 val. 

Antradienį,
gegužės 30 d. 

+ 8
Priešpilnis

+ 20

Saulė teka 4.45 val.,
leidžiasi 21.55 val. 

Trečiadienį,
gegužės 31 d. 

+ 4
PriešpilnisŠV  5–10 m/s V  5–10 m/s

Gegužės 23 dieną Mariaus 
Katiliškio bibliotekoje vyko lite-
ratūrinė popietė ,,Žydintis sielų 
pavasaris“, buvo pristatytos trys 
naujos Pasvalio literatų poezijos 
knygos. 

Pirmoji savo knygą ,,Žmogys-
tos ir žiogai“ pristatė Petro Vileišio 
gimnazijos trečiokė Rugilė Paliu-
kėnaitė. Ji labai stropi ir talentin-
ga mokinė, ne vieną kartą tapusi 
konkursų bei olimpiadų laureate. 
Mergina ne tik poetė, bet ir dai-
lininkė, todėl nusprendė knygoje 
pateikti eilėraščius kartu su savo 
piešiniais. Savo pirmąją knygą ma-
ketavo pati, sudėjo net trejų metų 
meninius kūrinius. Daugelis jaunų 
kūrėjų mėgsta laisvą stilių, o Rugilė 
išsiskiria iš kitų klasikinio stiliaus, 
rimuotais eilėraščiais. Daugeliui 

Pasvalio literatai
džiugina savo knygomis

Per Lietuvą praplasnojo 
poezijos pavasario paukš-
tė – tarptautinis poezijos 
festivalis, kurį organizuoja 
Lietuvos rašytojų sąjunga 
ir rašytojų klubas. Pasva-
lio krašte taip pat gausu 
rašančių žmonių, kurie 
džiugina savo kūryba ir 
tokiu būdu papildo fes-
tivalio renginių mozaiką. 

knyga paliko išskirtinį įspūdį, nes tiek 
poezija, tiek dailės darbai kelia daug 
emocijų ir yra labai saviti. 

Deivina Vickutė, dar viena Petro 
Vileišio gimnazijos trečiokė, taip pat 
pristatė savo pirmąją knygą ,,Beribė 
svajonė“. Mergina teigė, kad kny-
gon sudėjo daug energijos ir labai 
stengėsi – štai ir išsipildė svajonė! 
Knygoje pateikti eilėraščiai ir autorės 
meninės fotografijos. Fotografuodavo 
jau seniai, o rašyti pradėjo tik šiais 
mokslo metais, tačiau tai puiki pradžia 
ir nuostabu, kad mergina rankose laiko 
savo leidinį. 

Vlada Čirvinskienė – trečioji kū-
rėja, išleidusi savo knygą ,,Pražydęs 
sielos sodas“. Tai jau septinta autorės 
knyga, tačiau būtent ši yra pirmoji 
eilėraščių, kadangi prieš tai buvusios 
knygos – publicistinės. Eilėraščiai įdo-
mūs ir verčiantys susimąstyti, juose 
daugiausiai atsispindi tikėjimo svarba 
bei gamtos vaizdai. Knygą detaliai 

pristatė rašytoja Margarita Lužytė, 
perskaitė ir keletą eilėraščių. Žino-
ma, po pristatymo į sceną įžengė ir 
pati autorė, žiūrovai išgirdo kūrinį 
ir iš jos lūpų. 

Renginio metu skambėjo abitu-
riento pianisto Danieliaus Taškevi-
čiaus kūriniai, kurie popietei suteikė 
dar daugiau šilumos. O visoms kny-
gų autorėms – žiūrovų aplodismen-
tai ir sveikinimai.

Džiugu, kad Pasvalio krašte yra 
tokių šaunių kūrėjų, kurie leidžia 
knygas ir tokiu būdu įamžina save. 
Būti poetu yra išskirtinis talentas.

 Dėkojame Pasvalio Petro Vi-
leišio gimnazijos lietuvių kalbos ir 
literatūros mokytojai Reginai Gru-
binskienei, kuri jaukiai vedė popietę, 
Pasvalio literatų klubui ,,Užuovėja“ 
bei Mariaus Katiliškio viešajai bi-
bliotekai.

Klaudija AUDICKAITĖ
Aidos GARASTAITĖS nuotr.

LR Aplinkos ministerija kartu su 
Aplinkos projektų valdymo agentūra 
kviečia Tave į 2-jų dienų trukmės ne-
mokamą draugišką ekofestivalį!

DRAUGIŠKAS EKOFESTIVALIS 
ŠEIMOMS laukia tavęs!

KADA? 2023 m. birželio 17–18 d., 
šeštadienį ir sekmadienį.

KUR? Prie Lajų tako, Dvarionių k., 
Anykščiuose.

Kviečiame lėtai, neskubant, mėgau-
tis gamta, geriau pažinti ją!

Registruoti būtina kiekvieną šeimos 
narį.

KAS VYKS?
Pirmą dieną leisimės į edukacinį 

žygį Šventosios pažintiniu taku, kartu 
su profesionale dailininke kursime meno 
kūrinius iš gamtos, plušėsime ekodirb-
tuvėse „Žaliasis raštingumas“, žaisime 
stalo ir lauko žaidimus, žoliausime, žiū-
rėsime Alytaus lėlių teatro spektaklį, 

Pabodo miesto
šurmulys?

Norisi dangaus mėlio 
ir miško žalumos?
Kraukis kuprinę ir

praleisk nepamirštamą
savaitgalį gamtoje!

mėgausimės gongų gausmu po atviru dangumi, 
klausysimės akustinio A. Dubakos koncerto, 
maudysimės, plepėsime laužo šviesoje.

Antrą dieną pradėsime jogos užsiėmi-

mu, smagiai pasinersime į miško maudynes 
su Monika Peldavičiūte „Gydantys miškai“, lei-
simės į pilną įspūdžių žygį „Karalienės liūnas“.

Šiukštu nepamirškite palapinės, šiltos ant-

klodės, rankšluosčio, dubenėlio, puodelio ir 
didžiojo šaukšto bei maisto atsargų!

Kyla klausimų?
Rašykite: ekofestivaliai@gmail.com 

Vlada Čirvinskienė.

Rugilė Paliukėnaitė ir Deivina Vickutė.




